
Příloha č. 2, dodatku č. 35, nájemní smlouvy uzavřené mezi Městem Litomyšl a 

VODOVODY spol. s r.o. dne 19.3.2002 

 

Seznam údržby, služeb a výkonů na MČOV 

 

Provozovatel zajišťuje: 

- smlouvy na dodávku energií pro provoz MČOV vlastním jménem 

- dodržení všech zákonných předpisů při provozu MČOV v souladu s ustanovením čl. 

IV platné nájemní smlouvy 

- dodržení všech provozních předpisů k provozu technologie MČOV odsouhlasených 

nebo vydaných Městem Litomyšl 

- havarijní opravy technologie MČOV do výše kalkulačního vzorce  

- provádění potřebných revizí zařízení MČOV a jejich evidenci 

- provedení deratizace objektů 

- opravy strojního vybavení  

- dodávky spotřebního materiálu 

- přípravu potřebných podkladů pro KÚ PU kraje a MěÚ Litomyšl v souladu s platnou 

legislativou, odběry vzorků 

- jednání s dodavateli strojního vybavení  

- přípravu podkladů a dlouhodobých plánů pro investiční modernizační  a provozní 

záměry, účast na jednáních, spolupráci s projektanty 

- potřebné náležitosti při haváriích, likvidaci následků ropných a jiných havárií na 

MČOV 

 

Provozovatel provádí: 

- podle časového harmonogramu mazání, výměnu olejových náplní a kontrolu množství 

náplní na svěřeném strojním zařízení, vše pečlivě zaznamenává do provozního deníku 

- čištění a mazání stavítek, protáčení šoupat a ventilů nejméně jednou za týde n a vše 

zapisuje do provozního deníku 

- pečuje o plynulý chod svěřeného strojního zařízení, odstraňuje drobné závady zjištěné 

při revizi a zapisuje závady do provozního deníku 



- údržbu jednotlivých objektů, sekání, odvoz a likvidaci trávy 

- zákonem stanovené platby v souvislosti s provozem MČOV 

- uzavírání smluv na odběr technologické vody a vydává pravidla návozu odpadních 

vod na MČOV fekálním vozem 

 

 


